
武生医師会 6月次医学会

日 時 zozs+6 El On (rO 19:15.*,20:30

うおとめ  ※Z00Mによるweb配信あり
福丼県越前市吾妻 1‐45 TEL 0778-22-0151

※ Z00Mによるweb視聴もご選択頂けます。 【医師会 Iし 申し出ください】

【J‖青幸風i是1共】19:15～ 19:30

神経障害性疼痛治療剤「タリージェOD錠」について 第一三共株式会社

【1時1月り言青)寅】19:30～ 20:30

神経障害性疼痛に対するアプローチ

～ミロガバリンヘの期待～

岡山大学病院 運動器疼痛センター 副センター長

岡山大学学術研究院医歯薬学域 運動器スポーツ医学講座 講師

鉄永 倫子 先生

場 所

演者

【抄録】

神経障害性疼痛とは「体性感覚神経系の病変や疾患によつて引き起こされる疼痛」で、持続性および発作性の自発痛、

アロディエア、痛覚過敏、しびれなどの臨床症状を示しQOLを低下させます。そのため、神経障害性疼痛の素因があるの
かを早期に診断し適切な時期に適切な薬物療法を開始することはQOL向上のためにも重要です。
そこで本請演では神経障害性疼痛に対するアプローチを薬物療法を中心に紹介し明日からの診療の一助となりましたら

幸いです。

※

菫署:i:三Л;|[]]|さ Iil]|｀冒ifi:iΞ Iデ|:ヽ
ましたら、yusuke.tanaka@daiichisankyoicom(担 当 :第一三共株式会社 田中)

※本研修会は日本医師会生涯教育講座1単位 (CC:60腰痛)の取得が可能です。
※お知らせいただきましたご施設名、ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学 0薬学に関する
情報提供のために利用させていただくことがございます。ご理解を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

共催 武生医師会 第一 共株式会


